
UCHWAŁA NR VIII/29/2015
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Nieborów na lata 2015 - 2032

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1232, poz. 21, poz. 888, poz. 1238, z 2014 r., poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 1101, poz. 1146, poz. 822, poz. 1322, 
poz. 1662, z 2015 r. poz. 122, poz. 151, poz. 277), w związku z uchwałą Nr VI/21/2015 Rady Gminy Nieborów 
z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Nieborów na lata 2015 - 2032” Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Nieborów, realizowanych zgodnie z "Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Nieborów", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kozioł

Id: F313643A-ADC9-4140-B837-7FE5907EC9BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/29/2015

Rady Gminy Nieborów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Nieborów na lata 2015 - 2032

§ 1. Przedmiotem finansowania będą zadania ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Nieborów na lata 2015 - 2032”, przyjętym uchwałą Nr VI/21/2015 Rady Gminy Nieborów 
z dnia 25 lutego 2015 r. w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, z obiektów 
zlokalizowanych na terenie Gminy Nieborów, których właścicielami są osoby fizyczne oraz osoby prawne.

§ 2. Źródłem finansowania zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Nieborów.

§ 3. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty załadunku (odpowiednio zapakowanego odpadu), 
transportu oraz unieszkodliwienie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć 
dachowych lub elementów elewacji.

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie całej gminy będzie podmiot wybrany 
w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, który na zlecenie Gminy Nieborów dokonywać będzie załadunku, 
transportu oraz unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów 
azbestowych.

§ 5. Procedura realizacji zadania:

1) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje do Wójta Gminy Nieborów 
z wnioskiem o sfinansowanie działań wskazanych w § 3. Wzór wniosku zostanie określony przez Wójta Gminy 
Nieborów;

2) wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o przyjęciu zgłoszenia do realizacji;

3) realizacja zadania obejmuje czynności wymienione w §3;

4) termin odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej firmy z właścicielem 
nieruchomości;

5) odbiór azbestu i wyrobów zawierających azbest od właściciela oraz ich przekazanie na legalne składowisko 
odpadów niebezpiecznych, potwierdzone zostanie kartą przekazania odpadu, sporządzoną w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach (jeden dla właściciela odpadu, drugi dla odbierającego odpad, trzeci dla 
Gminy Nieborów);

6) wnioski będą według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Nieborów;

7) wnioski nierozpatrzone w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, o którym mowa w §2, będą 
rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru.

§ 6. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania oraz unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli właściciel nieruchomości we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich 
demontaż, usuwanie lub unieszkodliwianie.

§ 7. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Nieborów dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Id: F313643A-ADC9-4140-B837-7FE5907EC9BF. Podpisany Strona 1




